



7 березня 2014

П'ЯТНИЦЯ

№ 32 (4432)

Хрещатик

газета київської міської ради

“Кобзарю! Знову до тебе я приходжу...”

У спеціалізованій школі № 316 відкрили музей, присвячений життю та творчості Тараса Шевченка



Першими відвідувачами музею Тараса Шевченка стали учні та вчителі спеціалізованої школи №316, почесні гості урочистого заходу

Олена ЗАРЕЦЬКА
“Хрещатик”

Вже за декілька днів, 9 березня, не лише українське суспільство, а й уся світова спільнота відзначатиме 200-річний ювілей від дня народження Тараса Шевченка. Нездарма Великого Кобзаря називають співцем українського народу, адже саме з його творів ще в наймолодшому віці в дітях плекають любов до рідної мови, культури, духовності. До ювілею визначного поета в Київській спеціалізованій школі № 316 із поглибленим вивченням української мови Дарницького району столиці відкрили музей, присвячений життю та творчості Шевченка.

Директор закладу Ольга Кондик розповіла “Хрещатику”: в школі віддавна шанують творчість Тараса Шевченка. Так, лише цього року тут відбулася низка заходів, де лунало Кобзареве слово. Серед них — серія відкритих уроків та виховних годин, присвячених 200-річчю з дня народження поета. А 4 березня у школі відбувся щорічний шкільний тур районного конкурсу читців-знавців творчості Великого Кобзаря. Як відзначають самі учасники, “це були не просто читання, це життя поезією, коли у декого від сповнення почуттями бриніли сльози на очах”.

“Завдання школи, всього педагогічного колективу і мета, яку

ставив перед собою син народу Тарас Шевченко — єдині. Кобзар у своїх невимрущих творах закликав до боротьби за мир і спокій Батьківщини, за слово рідне, за свою Україну. Ми бачимо й зараз, наскільки є актуальними, пророчими його слова”, — наголошує Ольга Петрівна.

Та найвизначнішою подією до ювілею Кобзаря стало відкриття Літературно-етнографічного музею Тараса Шевченка школи № 316. За словами Ольги Кондик, ідея створити в школі музей Тараса Шевченка зародилася ще кілька років тому. На такий задум з ентузіазмом відгукнувся не лише весь педагогічний колектив, а й батьківська громада та учні.

Кожен експонат у музеї має свою історію, адже належав певній родині. Серед справжніх знахідок — старовинний портрет Великого Кобзаря, який до музею передала родина одного з учнів. Протягом трьох поколінь цей портрет зберігався в сім'ї поряд з іконами.

Екскурсію для перших почесних гостей музею провели учні-екскурсоводи. Вони розповіли про основні життєві та творчі сторінки біографії Тараса Шевченка. З кімнати-музею можна одразу потрапити до ще однієї — своєрідної конференц-зали. Саме тут елементи експозиції демонструють основні віхи становлення Києва та Дарницького району. Окрім того, кімната обладнана для перегляду електронних матеріалів — адже у школі створено понад 45 електронних уроків, в тому числі й ті, що стосуються життя та творчості Кобзаря. “Ми йдемо в ногу з часом і саме тому прагнемо, щоб наші діти отримували знання всіма можливими сучасними методами. Звісно, важко було створювати музей, не маючи автентичних матеріалів. Однак завдяки сучасним можливостям діти мають змогу побачити оригінали творів Шевченка на екрані”, — додає Ольга Кондик.

Цікаво, що аби вдихнути в музей часточку духу Тараса Шевченка, делегація зі школи відвідала Черкашину, пройшлася майже всіма стежинами, що їх за життя стоптав Тарас, доторкнулася до Шевченкових святинь у Канівському музеї та в родинній хаті на його батьківщині у Моринцях.

Відбулося це за підтримки подружжя Супрунів. Микола Супрун побував і на відкритті музею та подарував портрет Тараса Шевченка. “Зараз такий час, коли хтось робить нову Україну в масштабах всієї держави, ви ж починаєте з себе і створюєте нову школу. До цього долучилися не лише педагоги та вчителі, а й діти, і дуже приємно, що все це робите від душі”, — відзначив пан Супрун.

До створення експозиції приєдналися й науковці з Національного музею Тараса Шевченка, які також надали низку матеріалів для стендів, що висвітлюють життя та творчість Кобзаря. Знаходитимуться вони в школі впродовж місяця.

А завершилася урочиста подія святковим заходом із вшанування пам'яті Тараса Шевченка, де у виконанні школярів пролунали пісні на слова Кобзаря. Долучилися до свята і танцювальні колективи.

Новини

“І полине слово його понад світами”

З нагоди відзначення 200-річчя від Дня народження Тараса Шевченка вчора у Національному музеї літератури України з ініціативи Ради національних товариств нашої держави пройшли літературні читання “І полине слово його понад світами” (“Тарас Шевченко мовами народів світу”).

У рамках заходу відбулося покладання квітів до пам'ятника Великому Кобзареві, після чого розпочалися літературні читання різними мовами світу за участі учнів загальноосвітніх навчальних закладів.

Лауреати читань отримали пам'ятні дипломи та відвідали Шевченківський національний заповідник у Каневі.

Організаторами заходу виступили: Рада національних товариств України, Департамент освіти і науки, молоді та спорту й Національний музей літератури України.

Громаді міста повернули земельну ділянку вартістю понад 30 млн грн

Господарський суд міста Києва задовольнив позовні вимоги столичної прокуратури та зобов'язав приватне товариство повернути громаді майже 10 га землі на території житлового масиву Теремки-1 у Голосіївському районі.

Як повідомили “Хрещатику” в прес-службі столичної прокуратури, у 2007 році рішенням Київради вказану земельну ділянку на вул. Академіка Заболотного, 29 вартістю понад 30 млн грн було передано в довгострокову оренду столичному товариству для будівництва, експлуатації та обслуговування готельно-розважального комплексу та кінно-спортивного клубу.

Однак, як встановлено прокурорською перевіркою, з 2011 року товариство припинило сплачувати кошти за оренду землі, внаслідок чого боргувало до столичного бюджету майже 1 млн грн. Крім того, як з'ясувалося, орендар використовував земельну ділянку не за цільовим призначенням, а запланованого на цій території будівництва навіть не розпочинав.

Зважаючи на виявлені порушення, прокуратура міста Києва заявила позов до суду з вимогою розірвати договір оренди землі та зобов'язати недобросовісного землекористувача повернути ділянку територіальній громаді.

Суд погодився з доводами прокуратури та задовольнив позовні вимоги у повному обсязі.

Наразі рішення суду виконано, ділянку повернуто киянам.

У столиці відбудуться ярмарки

Як повідомили “Хрещатику” в управлінні внутрішньої торгівлі та побуту, 7 і 9 березня в місті відбудуться традиційні сільськогосподарські ярмарки. Зокрема в п'ятницю торгуватимуть у Голосіївському районі на просп. 40-річчя Жовтня, 116; в Деснянському — на вул. Шолом Алейхема (у межах вул. Мілютенка та Маршала Жукова); в Дніпровському — на просп. Возз'єднання, 2-12, вул. Гродненській, 1/35-5; в Оболонському — на вул. Бережанській, 15; в Печерському — на розі вул. Л. Первомайського та І. Мечникова, бульв. Дружби Народів, 8, пров. Виноградному; в Подільському — на просп. Правди, 31-35; в Святошинському — на просп. Перемоги, 75/2; в Солом'янському — на просп. Комарова, 28 (у межах просп. Комарова та вул. В. Чумака); в Шевченківському — на вул. Воронського, 2-4, вул. Ризькій, 1, на розі вул. Щусева та Тарасовської, вул. І. Якіра, 14-16, вул. В. Піка, 18, вул. Олеса Гончара, 65-А. У неділю, 9 березня, ярмаркуватимуть в Оболонському районі на вул. Дніпроводській, 13/1 (селище Водогін).

Фото Бориса КОРТУСЕНКА



КУЛЬТУРА

Шевченко у документах і мистецтві

До 200-річчя видатного поета і художника тривають численні виставки

Марія КАТАЄВА
“Хрещатик”

У ювілейний рік музеї та галереї міста презентують масштабні проекти, що демонструють широкому загалу спадщину Тараса Шевченка та його вплив на вітчизняну культуру. Уявлення про постать Кобзаря та вшанування його пам'яті попередніми поколіннями з першоджерел дають експозиції архівних матеріалів. “Мистецький Арсенал” знайомить з графікою та аквареллю видатного українця, а сучасне бачення і розуміння Кобзаря втілено на картинах і плакатах відомих і молодих митців.

Літопис життя та безсмертне слово

З невідомими і маловідомими сторінками з життя Шевченка знайомить експозиція фото- та архівних документів і матеріалів “На вічному шляху до Тараса (1814-1861)”, що триває у виставковій залі Центрального державного архіву-музею літератури і мистецтва України. Її підготували у співпраці з державними архівними службами Литви, Казахстану, Польщі та Росії, Національним музеєм Тараса Шевченка та Інститутом літератури ім. Т. Г. Шевченка НАН України.

Експозиція складається із восьми розділів за періодами життя, де представлені 450 архівних документів. Вона дає уявлення не лише про життя Кобзаря, а й про людей з оточення поета, вплив його творчості на розвиток всієї української культури. Багато документів рідко показували раніше. Це метричні записи, які зберігають відомості про родину Шевченків, батька Григорія Івановича і матір Катерину Бойко, записи про їхнє соціальне походження, народження Тараса. “Найменше відомо про дитинство і ранню юність Шевченка, в документах він з'являється в кінці 30-х років, є довідка про викуп з кріпацтва і матеріали про навчання в Ака-

демії мистецтв у Санкт-Петербурзі, дружбу з передовими діячами російської культури, — розповів начальник відділу використання документів архіву-музею Василь Шепелюк. — Всього у нас зберігається близько 100 документів, серед яких п'ять оригінальних унікальних пам'яток — автографи поезій “Думка”, “Сон”, “Миколи Костомарову”, лист до друга — актора Миколи Щепкіна, який теж був кріпаком”. Документи розкривають період навчання Тараса Шевченка в Академії мистецтв, становлення його як художника, період роботи у Київській археографічній комісії. Представлені свідчення про діяльність Кирило-Мефодіївського товариства, арешт, суд і вирок Тараса Шевченка. Період заслання відображається у репродукціях малюнків Шевченка, а про повернення та останній період життя розповідають поліцейські рапорти та листування з друзями.

Окремі блоки присвячено смерті, похованню та перепохованню Кобзаря, вшануванню його пам'яті в Україні та за її межами — заснуванню Республіканської премії, створенню музеїв, встановленню пам'ятників. Присвяти українських поетів-класиків, ілюстрації, монографії, вистави і пісні на його поезії демонструють, що Тарасове

слово живе й після його смерті.

У Київському будинку учителя відкрилася виставка “Тарас Шевченко на сторінках українських еміграційних видань”. Її основою стали книги, періодичні видання, буклети, які протягом ХХ століття видавалися представниками українських громад в різних країнах світу, а зараз є складовою частиною фондів Центрального державного архіву зарубіжної України. Документи розповідають, як українська спільнота за кордоном вшановує та популяризує постать Тараса Шевченка. Серед них — переклади його творів різними мовами, програми, повідомлення, оголошення про вечори пам'яті, вірші і статті, присвячені життю та діяльності поета, а також ілюстративний матеріал еміграційних видань.

“Тарас Шевченко на сторінках українських еміграційних видань”
Коли: до 21 березня
Де: Київський міський будинок учителя, вул. Володимирська, 57
Вхід вільний

“На вічному шляху до Тараса (1814-1861)”
Коли: до травня
Де: Центральний державний архів-музей літератури і мистецтва України, вул. Володимирська, 22-а, 2-й поверх (Софія Київська)

“Шевченко/Mania” у картинах і фільмах

У “Мистецькому Арсеналі” триває проект “Шевченко/Mania”, який презентує 50 художніх робіт Тараса Шевченка — його офорти та акварелі, серед яких як знані, так і маловідомі твори митця. “Тут є акватинта, акварель, олі-



Відвідувачі “Мистецького Арсеналу” мають унікальну можливість на власні очі побачити офорти та акварелі Шевченка, які рідко експонуються

вець — їх можна виставляти лише упродовж дуже короткого часу, — розповідає директор Національного музею Тараса Шевченка Дмитро Стус. — Ці оригінали практично не експонувалися. Виставка доповнить уявлення про Шевченка як про видатного митця, досконалі лінії якого і сьогодні вражають професійних художників”. Серед них — роботи, які він малював під час Аральської описової експедиції, зображення Новопетрівського укріплення, малюнки, зроблені в Петербурзькій академії мистецтв, портрети, пейзажі і автопортрети.

Також на виставці — серія портретів Кобзаря, створених художником з Черкащини Федором Кучером, панно “Ліс”, в основу якого покладено офорт Шевченка “Вечір в Альбано поблизу Рима”. На 50-ти екранах транслюється відео-інсталяція режисера Сергія Проскурні “Наш Шевченко” — 365 роликів, на яких люди різного віку та професій читають вірші Кобзаря. “Це підсумок року Шевченка, і це виключно його тексти, що звучать із уст дуже різних людей з різних куточків України й усього світу”, — зазначив режисер. У рамках проекту “Стіна про рока” проходить акція “Лист у майбутнє” — кожен може долучитися до створення листа для наступних поколінь, висловити свої надії і побажання. А в дальньому залі Державне агентство з питань кіно та Національний центр Олександра Довженка підготували для кіноманів показ колекції фільмів “Шевченко 200” — збірку найвідоміших художніх фільмів про Тараса Шевченка або за його творами. Серед них — перший байопик 1926 року “Тарас Шевченко” Петра Чардиніна, де роль Кобзаря виконав Амвросій Бучма, одна з перших повноценних стрічок — “Тарас Шевченко” 1951 року Ігоря Савченка, “Наймичка” і “Сон” 1960-х років. А також кілька картин вже незалежної України — документальна

стрічка “Шевченко. Спадщина” (1994), “Шевченко. Надії” про пізній період життя поета (1995) і науково-пізнавальний фільм про мангишляцький період життя Шевченка “Дві долі” (2007). Розклад кінопоказів шукайте на сайті “Мистецького Арсеналу”. Для дітей працюватиме освітній проект “Арсенал ідей”, де в Лабораторії мистецтва їм запропонують спеціальну програму, присвячену творчості Тараса Шевченка.

Кульмінацією проекту стане відкрита ніч “Доба Шевченка” (з 9 на 10 березня з 20.00 до 24.00) — ніч кіно, музики, поезії. Зокрема відвідувачів очікує прем'єра фільму Сергія Проскурні “Тарас Шевченко. Ідентифікація”.

“Шевченко/Mania”

Коли: до 10 березня, з 11.00 до 20.00

Де: “Мистецький Арсенал”, вул. Лаврська 10-12, www.artarsenal.in.ua

Вартість квитка: 40 грн, пільговий 20 грн, для дітей до 12-ти років безкоштовно

Рукописи та картини Тараса он-лайн

В рамках проекту “Шевченко/Mania” презентували і науково-освітній портал “Тарас Шевченко” (www.kobzar.ua), який найближчим часом стане доступним в будь-якій точці земної кулі. Над оцифруванням найповнішого зібрання літературної та художньої спадщини Кобзаря — а це 20 тисяч сторінок рукописів та 800 картин, 335 з яких вже викладені на сайті, — сім місяців працювали фахівці МАН. Портал дозволяє розгледіти роботи українського генія до найменших дрібниць, крім того, ознайомитися з інтерактивним життєписом Тараса Шевченка, помандрувати місцями його перебування та заслання, здійснити 24 віртуальні тури музеями. Також на сайті викладено близько 380-ти документальних фільмів і відео- та аудіозаписів, а також інформацію про пам'ятники гені-

альному поету в Україні та за кордоном.

Кобзар очима сучасних митців і студентів

В Будинку художника проходить Всеукраїнська виставка до 200-річчя Тараса Шевченка. Вона презентує всі види образотворчості вітчизняних митців. Роботи не обмежуються лише зображенням Шевченка і сюжетів його творів, а й демонструють сучасне бачення авторами літературно-художньої спадщини поета, філософського розуміння його творчості.

У галереї мистецтв імені Олени Замостян на виставці “Знаходимо в собі Шевченка” представлені плакати студентів майстерні графічного дизайну професора Віталія Шості Національної академії образотворчого мистецтва і архітектури. Тарас Шевченко — мислитель, борець за соціальні свободи, а головне — українець, який є в кожному з нас. Студенти рухаються до Шевченка у собі і спонукають глядачів через виставку, експозиція якої навмисне побудована в образі шляху, пройти у своїй свідомості цей символічний шлях у напрямку до Шевченка. Роботи створені протягом останніх п'яти років, а їх основний заклик: читаймо Шевченка, знаходьмо в собі Шевченка, звертаймося до нього і діймо ●

Всеукраїнська виставка до 200-річчя Тараса Шевченка

Коли: до 16 березня

Де: Центральний будинок художника (вул. Артема, 1-5)

Вхід вільний

“Знаходимо в собі Шевченка”

Коли: до 5 квітня

Де: Галерея мистецтв імені Олени Замостян (вул. Іллінська, 9, Культурно-мистецький центр Києво-Могилянської академії)

Вхід вільний



Архівні документи розкривають глядачам сухі, але промовисті факти, пов'язані з Тарасом Григоровичем

КУЛЬТУРА

“Від Подолу до Золотих воріт”

Постать Кобзаря об’єднала три київських музеїв

Марія КАТАЄВА
“Хрещатик”

Таку назву має спільний виставковий проект вшанування пам’яті Тараса Шевченка, що відбувається одразу на трьох майданчиках в центрі столиці. Він складається з мистецьких творів, присвячених великому українцю. Сама ж назва проекту — “Від Подолу до Золотих воріт” — прийшла з однойменного фільму режисера Родіона Юхименка, присвяченого монументальним пам’ятникам Івана Кавалерідзе в Києві.

Музей гетьманства запрошує ознайомитися з екслібрисами художника Бориса Романова. Його мініатюрні графічні роботи — книжкові знаки, створені для шевченкіан багатьох відомих особистостей, серед яких Дмитро Павличко, Іван Дзюба, Борис Олійник. Організатор проекту — музей-майстерня Івана Кавалерідзе представляє скульптури Івана Кавалерідзе та Яна Роздобудька, графіку М. Сліпченка і К. Козловського,



В Музеї історії міста Києва показують різнопланові роботи сучасних авторів, присвячені великому українцю

емалі Олександра Бородає тощо. Зокрема відвідувачі побачать портрет Тараса Григоровича невідомого художника з фондів музею, картини, що зображають епізоди з життя Кобзаря, макет зруйнованого пам’ятника Шевченку у Сумах, а також видання, присвячені його творчості. Поряд з витворами видатних митців представлені кращі роботи студентів Київської дитячої академії мистецтв, яка також підтримала проект.

На четвертому поверсі Музею історії міста Києва показують різнопланові роботи сучасних авторів, серед яких В. Гу-

рін, В. Франчук, С. Сова, А. Гук. Серед портретів Тараса Григоровича — й картина, виконана грузинськими майстрами А. Гугренідзе і Г. Ануіонурі. “Робота над проектом тривала протягом 2-х років, він підтриманий митцями Андріївського узвозу, нашими колегами з галереї “Фортуна”, працівниками всіх трьох столичних музеїв та Київською дитячою академією мистецтв,— розповів “Хрещатику” ініціатор проекту, директор музею Івана Кавалерідзе Олександр Юнін.— Проект є соціальним, втілений без коштів держави. А більшість мистецьких робіт виставлена вперше. Вони залишаться в фондах музею Івана Кавалерідзе для подальших експозицій. Завдання нашого проекту — виховання поваги, патріотизму та збереження культурної спадщини українського народу, тож сподіваємося, що його побачить якнайбільша кількість відвідувачів” ●

Проект “Від Подолу до Золотих воріт”

Музей гетьманства (вул. Спаська, 16-б), виставка екслібрисів художника Бориса Романова — до 14 березня

Музей-майстерня І. П. Кавалерідзе (Андріївський узвіз, 21), виставка живопису, графіки та скульптури українських митців — до 16 березня

Музей історії міста Києва (вул. Б. Хмельницького, 7), виставка художніх творів — до 28 березня

Життя і творчість генія на сцені

Столичні театри підготували низку прем’єр

Марія КАТАЄВА
“Хрещатик”

До відзначення ювілею Великого Кобзаря долучилися і провідні київські театри. Цього місяця глядачі побачать постановки за творами Тараса Шевченка — балади “У тієї Катерини...”, поеми “Сон”. А також дізнаються маловідомі фрагменти його біографії, як життя в Петербурзі та період заслання і солдатчини.

7, 9 та 22 березня у Національному академічному театрі імені Івана Франка презентують виставу “Така її доля...”. Вона є певною мірою візуалізацією балади Тараса Шевченка “У тієї Катерини...” 1848 року. Головна героїня відрізняється від більшості інших жіночих образів Кобзаря з нещасним зрадженням коханням і трагічною долею. Катерину можна порівняти із героїнями античних трагедій — сильними, харизматичними натурами, які заради почуттів і пристрасті здатні переступити межу загальноприйнятих людських цінностей. Історія запозичена Шевченком з народної пісні: красуня Катерина ставить своїм шанувальникам-козакам умову звільнити її брата з турецького полону, і вони спокушаються на цю смертельну угоду. Сюжетна основа балади для творців вистави — автора інсценізації, режисера-постановника Стані-



Вистава “Шевченкові дороги” показує кілька маловідомих моментів із життя Кобзаря

слава Мойсеева та режисера з пластики Сергія Швидкого — стала поштовхом для заглиблення у сутність творчості Шевченка, спробою через неординарність образної мови вистави наблизитися до відповідей на запитання: як народжується слово, яке здатне і піднести, і вбити, що перетворює натовп у народ, та заради чого людина приходить у цей світ. Театр на Липках готує постанову ще одного твору Шевченка — “Сон”, прем’єра якої запланована на 22 березня. “Взявши за основу вистави поезію Кобзаря, ми вибудовуємо її структуру навколо одвічного конфлікту митця і суспільства,— розповідає режисер вистави Віктор Гирич.— Необхідність кардинальних змін, яку відчуває нині україн-

ське суспільство, робить нашу виставу дуже злободенною”. За його словами, ніхто із наших митців настільки не переймався за країну, у кожному Шевченковому слові, у кожному звуці його поезії відчувається біль за те, що його Україна невільна.

Київський академічний Молодий театр підготував дві вистави, які пройдуть на камерній сцені. 7 та 20 березня покажуть прем’єру спектаклю “Рядовий Шевченко!” режисера Романа Семисала, який, власне, і зіграє поета. Тарас Григорович постає у найтяжчий період його життя — заслання та солдатчини, коли зручальна муштра виснажує тіло, а заборона писати і малювати — душу. Україна стає далекою, примарною, безнадійною мрією.

Єдине, що підтримує його — листування з найвідданішими друзями — княгинею Варварою Рєпніною, Михайлом Лазаревським та Миколою Костомаровим. Автори розкривають потаємний світ душі Тараса Шевченка, його переживань, думок та надій, що попри все не полишили поета і допомогли йому вижити в нелюдських умовах. 13 березня усіх шанувальників поетичної творчості театр запрошує на вечір “Молода поезія — Молодий театр”. Молоді українські поети читатимуть власні твори, а актори театру — поезію Тараса Шевченка. В такому поєднанні сучасного і класичного спробують створити перегук часів, безперервний діалог минулого і сьогодення.

9 березня Київський муніципальний академічний театр опери і балету для дітей та юнацтва пропонує переглянути музично-драматичний спектакль “Шевченкові дороги”. Глядачі зможуть відкрити для себе Шевченка як живу людину. Чому він був шанований серед петербурзької інтелігенції та які події не вивчаються у школі — саме на цьому акцентує вистава. У постановці, режисером та автором сценарію якої став Дмитро Тодорюк, використана поезія Тараса Шевченка, спогади сучасників про нього. Музичне оформлення складають твори Д. Бонковського, Дж. Верді, М. Веріквічського, Дж. Гершвіна, К. Данькевича, М. Лисенка, Б. Лятошинського, М. Мусоргського, М. Римського-Корсакова, Я. Степового, І. Стравінського, Д. Шостаковича тощо ●

Новини культури

День народження Тараса з літургією, бандуристами і дитячими творами

9 березня Національний музей народної архітектури та побуту України в Пирогові запрошує разом вшанувати пам’ять та відзначити 200 років від Дня народження Тараса Шевченка.

Захід розпочнеться об 11.00 з літургії в церкві святого Архистратига Михаїла. О 12.00 відбудеться Хресна хода від церкви до садиби із села Шевченкове Звенигородського району Черкаської області. За переказами, хату ставив рідний дядько Тараса — Петро Іванович Шевченко — у XIX столітті в селі Кирилівці Звенигородського району Київської губернії (нині село Шевченкове). У цій хаті прожив свій вік онук старшого Тарасового брата Микити — Тиміш Петрович Шевченко та його родина.

Після урочистої літургії пам’яті поета в садибі з рідного села Шевченка розпочнеться художньо-мистецька частина заходу. Для присутніх прозвучать твори Кобзаря, які виконають народний аматорський хор профспілок України ветеранів праці ПАТ “АЗОТ” з Черкас, учні столичної школи № 286, бандуристи з Києва та області.

На завершення відкриють виставку дитячих робіт учнів Державної художньої середньої школи імені Т. Г. Шевченка, присвячених життю і творчості поета, та експонатів фондової збірки Національного музею народної архітектури та побуту України ●

Шанувальникам мистецтва — нові експозиції

До 19 березня в галереї “Триптих” (Андріївський узвіз, 34) проходить персональна виставка всесвітньо відомого українського митця Івана Марчука. Народний художник України, лауреат Національної премії імені Тараса Шевченка — єдиний з українців, хто потрапив до списку 100 живих геніїв світу. Цикл з тридцяти картин під назвою “Виходять мрії з берегів” — це абстрактні, експресіоністичні твори, в яких знайшла своє найповніше втілення авторська техніка “пльонтанізму”, але в цьому випадку не як формальний прийом, а й сама суть пластичної форми.

В арт-центрі “Я. Гретера” (вул. Вадима Гетьмана, 6) триває арт-проект “Схід”, що представляє оптимістичні та яскраві роботи кримських митців. Натюрморти Олександри Сирбу доводять, що будь-який фрукт, овоч чи дерево має свою незрівнянну енергетику, запозичену від землі. Сюжетні роботи Рената Рамазанова передають життя Криму очима сучасної людини крізь призму досвіду предків. Це барвисті картини в стилістиці східної казки, прекрасні жінки в танці і колоритне життя базару.

На честь п’ятиріччя столичного Музею Шолом-Алейхема (вул. Велика Васильківська, 5) та 155-річчя з дня народження видатного письменника у закладі відкрилася виставка творів живопису єврейської тематики з приватних колекцій. Чільне місце в ній посідають роботи відомого київського художника Матвія Вайсберга ●

Український революційний живопис поїде до Нью-Йорка

У Києві презентували першу частину міжнародного арт-проекту “Ми просто йшли...”, яку з 27 березня по 27 квітня експонуватимуть в музеї Українського інституту в Америці. Роботи вітчизняних художників — Петра Бевзи та Миколи Журавля — створені під враженням від подій в країні за останні місяці. Проект присвячений 200-річчю Тараса Шевченка і розкриває роль генія у формуванні особистості кожного українця і національної ідеї, єднання нації в умовах сьогодення. Картини майстрів виконані у стилі міфопоетичного напрямку і показують актуального Шевченка. Знайшли своє місце у творах і сучасники — одну з робіт Микола Журавель присвятив козакові четвертої сотні — Михайлові Гаврилюку, а Петро Бевза написав картину з посвятою героєві “Небесної сотні” Юрію Вербицькому. Другу частину проекту із залученням більшості кількості художників, які зараз працюють над картинами, планується представити в столиці 20 серпня ●

Випуск № 23 (1292)
П'ЯТНИЦЯ,
7 березня
2014 року

ДОКУМЕНТ

Нормативно-правові та інші акти органів місцевого самоврядування

РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про передачу в оренду без проведення конкурсу нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва

Рішення Київської міської ради № 502/9990 від 13 листопада 2013 року

Відповідно до статей 760 – 763 Цивільного кодексу України, частини п'ятої статті 60 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", статей 5 та 9 Закону України "Про оренду державного та комунального майна", Положення про оренду майна територіальної громади міста Києва, затвердженого рішенням Київської міської ради від 22 вересня 2011 року № 34/6250, враховуючи протокол засідання постійної комісії Київської міської ради з питань власності від 03 липня 2012 року № 122 (п. 1.2.7), Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Передати в оренду без проведення конкурсу нежитлові приміщення комунальної власності територіальної громади міста Києва згідно з додатком до цього рішення.
- Подільській районній в місті Києві державній адміністрації укласти в установленому порядку договір оренди нежитлових приміщень комунальної власності територі-

- альної громади міста Києва згідно з пунктом 1 цього рішення.
- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань власності.

Заступник міського голови — секретар Київвради
Г. Герєга

Додаток
до рішення Київської міської ради
від 13.11.2013 № 502/9990

Нежитлові приміщення комунальної власності територіальної громади міста Києва, які передаються в оренду без проведення конкурсу

№ п/п	Повна назва орендаря, його форма власності та форма фінансування	Адреса та характеристика об'єкта нерухомості	Призначення, характеристика об'єкта оренди та орендована площа, кв. м	Ставка орендної плати	Ставка орендної плати без ПДВ у грн	Місячна орендна плата без ПДВ у грн	Строк, на який укладається договір оренди
1	2	3	4	5	6	7	8
ОРЕНДОДАВЕЦЬ - ПОДІЛЬСЬКА РАЙОННА В МІСТІ КИЄВІ ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ							
БАЛАНСОУТРИМУВАЧ - КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО "ДИРЕКЦІЯ З УПРАВЛІННЯ ТА ОБСЛУГОВУВАННЯ ЖИТЛОВОГО ФОНДУ ПОДІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ МІСТА КИЄВА"							
1	ЧЛЕН КИЇВСЬКОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ СПІЛКИ АРХІТЕКТОРІВ УКРАЇНИ МОРОЗ ЛЕОНІД ОЛЕКСАНДРОВИЧ Форма власності - приватна Форма фінансування - госпрозрахункова	ОБОЛОН-СЬКА, № 6 Подільський район, ЖБ - 5-поверховий, адміністративно-виробниче Площа, кв. м - 40,00	ТВОРЧА МАЙСТЕРНЯ АРХІТЕКТОРА 4 поверх Площа, кв. м - 11,90	1 грн на рік	1 грн на рік	1 грн на рік	2 роки 364 дні

Заступник міського голови — секретар Київвради Г. Герєга

Про передачу публічному акціонерному товариству "Дельта Банк" земельної ділянки для реконструкції, експлуатації та обслуговування офісно-торговельного центру на вул. Івана Мазепи, 11 (вул. Січневого повстання) у Печерському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 612/10100 від 13 листопада 2013 року

Відповідно до статей 93, 120, 123, 124 Земельного кодексу України та розглянувши технічну документацію із землеустрою щодо встановлення меж земельної ділянки, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Передати публічному акціонерному товариству "Дельта Банк", за умови виконання пункту 2 цього рішення, в довгострокову оренду на 25 років земельну ділянку площею 0,4216 га (кадастровий номер 8000000000:82:006:0055) для реконструкції, експлуатації та обслуговування офісно-торговельного центру на вул. Івана Мазепи, 11 (вул. Січневого повстання) у Печерському районі м. Києва із земель ко-

- мунальної власності територіальної громади міста Києва у зв'язку з переходом права власності на майновий комплекс (договір купівлі-продажу від 23.02.2011 № 750, акт прийому-передачі нерухомого майна від 23.02.2011 № 750) (справа А-19464, заява ДЦ № 01109-0000638-014 від 07.12.2012).
- Публічному акціонерному товариству "Дельта Банк":

- Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до вимог статті 96 Земельного кодексу України.
- Публічному акціонерному товариству "Дельта Банк" у місячний термін надати до Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) документи, визначені законодавством, для укладання договору оренди земельної ділянки.
- Виконати вимоги, викладені у висновку Головного управління земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 06.12.2012 № 05-9449.
- Забезпечити вільний доступ для прокладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельної ділянки.
- Питання пайової участі вирішити відповідно до рішення Київської міської ради від 08.02.2013 № 3/9060 "Про бюджет міста Києва на 2013 рік".

Про передачу публічному акціонерному товариству "Державний експортно-імпортний банк України" земельних ділянок для будівництва (зі знесенням), експлуатації та обслуговування житлово-адміністративного комплексу із вбудованими та прибудованими приміщеннями громадського призначення та наземним і підземним паркінгами, для організації будівельних робіт та благоустрою прилеглої території на вул. Щорса, 19 у Печерському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 619/10107 від 13 листопада 2013 року

Відповідно до статей 93, 120, 123, 124 Земельного кодексу України, розглянувши технічну документацію із землеустрою щодо встановлення (відновлення) меж земельних ділянок в натурі (на місцевості), Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

- Передати публічному акціонерному товариству "Державний експортно-імпортний банк України", за умови виконання пункту 2 цього рішення, земельні ділянки загальною площею 0,7072 га на вул. Щорса, 19 у Печерському районі м. Києва із земель комунальної власності територіальної громади міста Києва у зв'язку з переходом права власності на майновий комплекс хлібкомбінату № 1, цех № 2 (літ. А, Г, Б, В, Е, Д) (договір про задоволення вимог іпотекодержателя від 07.07.2009 № 2367, акт приймання-передачі предмета іпотеки від 07.07.2009), з них:
 - площею 0,5710 га (кадастровий номер 8000000000:82:052:0025) — в довгострокову оренду на 10 років для будівництва (зі знесенням), експлуатації та обслуговування житлово-адміністративного комплексу з вбудованими та прибудованими приміщеннями громадського призначення та наземним і підземним паркінгами;
 - площею 0,1362 га (кадастровий номер 8000000000:82:052:0029) в межах червоних ліній, — у короткострокову оренду на 5 років для організації будівельних робіт та благоустрою прилеглої території (справа А-19274, заява ДЦ від 01.07.2013 № 01104-000091659-014).
- Публічному акціонерному товариству "Державний експортно-імпортний банк України":
 - Виконувати обов'язки землекористувача відповідно до статті 96 Земельного кодексу України.
 - У місячний термін надати до Департаменту земельних ресурсів виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) документи, визначені законодавством, необхідні для укладання договору оренди земельних ділянок.
 - Забезпечити вільний доступ для про-

- Визнати таким, що втратив чинність, пункт 67 рішення Київської міської ради від 10.07.2003 № 638/798 "Про надання і вилучення земельних ділянок та припинення права користування землею".
- Розірвати за згодою сторін договори оренди земельних ділянок від 20.11.2007 № 82-6-00461 та від 31.01.2006 № 82-6-00341 (лист-згода ПАТ "АРІАЛ" від 14.04.2011 № 1342).
- Попередити землекористувача, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.
- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Заступник міського голови — секретар Київвради
Г. Герєга

- кладання нових, ремонту та експлуатації існуючих інженерних мереж і споруд, що знаходяться в межах земельних ділянок.
- Земельну ділянку в межах червоних ліній використовувати з обмеженнями відповідно до вимог законодавства.
- Визнати таким, що втратило чинність, рішення Київської міської ради від 26.06.2007 № 984/1645 "Про передачу товариству з обмеженою відповідальністю "КІЇВСОЦБУД" земельних ділянок для будівництва (зі знесенням), експлуатації та обслуговування житлово-адміністративного комплексу з вбудованими та прибудованими приміщеннями громадського і торговельного призначення та наземним і підземним паркінгами на вул. Щорса, 19 у Печерському районі м. Києва".
- Розірвати за згодою сторін договори оренди земельних ділянок від 10.10.2007 № 82-6-00452 та № 82-6-00453 (листи-згоди від 11.03.2010 № 3334 та № 3335) з моменту державної реєстрації договорів оренди земельних ділянок публічного акціонерного товариства "Державний експортно-імпортний банк України".
- Питання пайової участі вирішити відповідно до рішення Київської міської ради від 08.02.2013 № 3/9060 "Про бюджет міста Києва на 2013 рік".
- Попередити землекористувача, що використання землі не за цільовим призначенням тягне за собою припинення права користування нею відповідно до вимог статей 141, 143 Земельного кодексу України.
- Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Заступник міського голови — секретар Київвради
Г. Герєга

ДОКУМЕНТ

Про передачу в оренду нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва єдиному претенденту на право оренди

Рішення Київської міської ради № 506/9994 від 13 листопада 2013 року

Відповідно до статей 760 — 763 Цивільного кодексу України, частини п'ятої статті 60 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", статей 5 та 9 Закону України "Про оренду державного та комунального майна", Положення про оренду майна територіальної громади міста Києва, затвердженого рішенням Київської міської ради від 22 вересня 2011 року № 34/6250, з метою ефективного використання нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва та враховуючи, що за результатами вивчення попиту на об'єкт оренди подано одну заяву, протокол засідання постійної комісії Київської міської ради з питань власності від 21 січня 2013 року № 140, Київська міська рада

ВІРІШИЛА:

1. Передати в оренду нежитлові приміщення комунальної власності територіальної громади міста Києва єдиним претендентам на право оренди згідно з додатком до цього рішення.

2. Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) укласти в установленому порядку договір оренди нежитлових приміщень ко-

Додаток до рішення Київської міської ради від 13.11.2013 № 506/9994

Заступник міського голови — секретар Київвради Г. Герега

Нежитлові приміщення комунальної власності територіальної громади міста Києва, які передаються в оренду єдиному претенденту на право оренди

№ п/п	Повна назва орендаря, його форма власності та форма фінансування	Адреса та характеристика об'єкта нерухомості	Призначення, характеристика об'єкта оренди та орендована площа, кв. м	Ставка орендної плати	Ставка орендної плати без ПДВ у грн.	Місячна орендна плата без ПДВ за 1 кв. м у грн.	Строк, на який укладається договір оренди
1	2	3	4	5	6	7	8
ОРЕНДОДАВЕЦЬ — ДЕПАРТАМЕНТ КОМУНАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ М. КИЄВА ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ)							
БАЛАНСОУТРИМУВАЧ — ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРИ ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ)							
1	ПРЕДСТАВНИЦТВО "ФЕРРОСТАЛЬ АГ" Форма власності — власність юридичних осіб інших держав Форма фінансування — кошти головної організації	ПЕРЕМОГИ ПРОСП., № 38, ЛІТ. А Шевченківський район, НБК — 3-поверховий Площа, кв. м — 6379,40	ОФІСНЕ ПРИМІЩЕННЯ ОРГАНІЗАЦІЙ ІНШИХ ВИДІВ ДІЯЛЬНОСТІ — 148,20 РОЗМІЩЕННЯ ГАРАЖА — 55,90 1 поверх Площа, кв. м — 204,10	15 %	170,58	25279,30	До початку ремонтно-реставраційних робіт, але не більше ніж 2 роки 364 дні. За умови укладання охоронного договору на пам'ятку з відповідним органом охорони культурної спадщини

Заступник міського голови — секретар Київвради Г. Герега

Про зміну цільового призначення земельної ділянки товариства з обмеженою відповідальністю "БІОНІК ЛЕНД" для будівництва та експлуатації індустріального парку та об'єктів будівництва в його межах в рамках реалізації проекту "BIONIC Hill" — складової національного проекту "Технополіс" — створення інфраструктури інноваційного розвитку та високих технологій" на вул. Пономарьова, 1-а у Святошинському районі м. Києва

Рішення Київської міської ради № 649/10137 від 13 листопада 2013 року

Відповідно до статті 20 Земельного кодексу України, Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо спрощення порядку набуття прав на землю" від 05.11.2009 № 1702-VI, враховуючи рішення Київської міської ради від 18.04.2013 № 193/9250 "Про затвердження детального плану території комплексної забудови з об'єктами житлового, громадського, адміністративного, науково-виробничого та промислового призначення, об'єктами соціальної інфраструктури та паркінгами на земельній ділянці на вул. Пономарьова, 1-а у Святошинському районі м. Києва" та розглянувши проект землеустрою щодо відведення земельної ділянки, Київська міська рада

ВІРІШИЛА:

1. Затвердити проект землеустрою щодо відведення товариству з обмеженою відповідальністю "БІОНІК ЛЕНД" земельної ділянки для будівництва та експлуатації індустріального парку та об'єктів будівництва в його межах в рамках реалізації проекту "BIONIC Hill" — складової національного проекту "Технополіс" — створення інфраструктури інноваційного розвитку та високих технологій" на вул. Пономарьова, 1-а у Святошинському районі м. Києва (справа № А-20567, заява ДЦ № 01104-000095566-014 від 29.07.2013).

2. Змінити цільове призначення земельної ділянки площею 56,7378 га (кадастровий номер 8000000000:75:564:0004) на вул. Пономарьова, 1-а у Святошинському районі м. Києва, право власності на яку посвідчено державним актом на право власності на земельну ділянку від 11.12.2012 № 05-8-00116, та дозволити її використовувати для будівництва та експлуатації індустріального парку та об'єктів будівництва в його межах в рамках реалізації проекту "BIONIC Hill" — складової національного проекту "Технополіс" — створення інфраструктури інноваційного розвитку та високих технологій".

3. Товариству з обмеженою відповідальністю "БІОНІК ЛЕНД":

3.1. Виконувати обов'язки власника зе-

Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки військово-медичному управлінню Служби безпеки України на вул. Білгородській, 9 у Солом'янському районі м. Києва для експлуатації та обслуговування будівель і споруд дошкільного навчального закладу "ясла-садок" № 4/353 СБУ

Рішення Київської міської ради № 537/10025 від 13 листопада 2013 року

Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки військово-медичному управлінню Служби безпеки України на вул. Білгородській, 9 у Солом'янському районі м. Києва та додані документи, керуючись статтями 9, 92, 123 Земельного кодексу України, пунктами 4 та 6 прикінцевих та перехідних положень Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності", пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", Київська міська рада

ВІРІШИЛА:

1. Надати дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки військово-медичному управлінню Служби безпеки України на вул. Білгородській, 9 у Солом'янському районі м. Києва орієнтовною площею 0,31 га (земельна ділянка державної власності) в постійне користування для експлуатації та обслуговування будівель і споруд дошкільного навчального закладу "ясла-садок" № 4/353 СБУ згідно з планом-схемою (додаток до рішення) (К-21220).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки Солом'янському районному управлінню Головного управління Міністерства внутрішніх справ України в місті Києві на просп. Повітрофлотському, 49 у Солом'янському районі м. Києва для обслуговування та експлуатації адміністративної будівлі

Рішення Київської міської ради № 543/10031 від 13 листопада 2013 року

Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки Солом'янському районному управлінню Головного управління Міністерства внутрішніх справ України в місті Києві на просп. Повітрофлотському, 49 у Солом'янському районі м. Києва та додані документи, керуючись статтями 9, 123 Земельного кодексу України, Законом України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності", пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", Київська міська рада

ВІРІШИЛА:

1. Надати дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки Солом'янському районному управлінню Головного управління Міністерства внутрішніх справ України в місті Києві на просп. Повітрофлотському, 49 у Солом'янському районі м. Києва орієнтовною площею 0,30 га (земельна ділянка державної власності) в постійне користування для обслуговування та експлуатації адміністративної будівлі згідно з планом-схемою (додаток до рішення) (К-21522).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Заступник міського голови — секретар Київвради Г. Герега

З додатками до рішень Київвради можна ознайомитися в секретаріаті Київвради

ДОКУМЕНТ

Про затвердження переліку нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва, право оренди яких виборюється на конкурсних засадах

Рішення Київської міської ради № 515/10003 від 13 листопада 2013 року

Відповідно до статей 760 — 763 Цивільного кодексу України, частини п'ятої статті 60 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", статей 5 та 9 Закону України "Про оренду державного та комунального майна", Положення про оренду майна територіальної громади міста Києва, затвердженого рішенням Київської міської ради від 22 вересня 2011 року № 34/6250, з метою ефективного використання нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва та враховуючи, що за результатами вивчення попиту на кожен об'єкт оренди подано заяви більше ніж від одного претендента, протокол засідання постійної комісії Київської міської ради з питань власності від 05 серпня 2013 року № 156, Київська міська рада

ВИРИШИЛА:

1. Затвердити перелік нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва, право оренди яких виборюється на конкурсних засадах згідно з додатком до цього рішення.

2. Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити у встановленому порядку проведення конкурсів на право оренди нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва, перелік яких затверджений згідно з пунктом 1 цього рішення.

3. Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) за результатами проведення конкурсів укласти в установленому порядку договори оренди.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань власності.

Заступник міського голови — секретар Київради Г. Герега

Додаток до рішення Київської міської ради від 13.11.2013 № 515/10003

ПЕРЕЛІК

нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва, право оренди яких виборюється на конкурсних засадах

№ п/п	Об'єкт оренди	Строк оренди	Цільове використання приміщення	Орендна ставка у %	Орендна плата за 1 кв. м, у грн.	Розмір місячної орендної плати, у грн.
1	2	3	4	5	6	7
ОРЕНДОДАВЕЦЬ - ДЕПАРТАМЕНТ КОМУНАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ М. КИЄВА ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ)						
БАЛАНСОУТРИМУВАЧ - комунальне підприємство "Київпастранс"						
1.	Група інвентарних об'єктів			Станом на 31.05.2013		
	Вул. Сім'ї Сосніних, 3/5, літ. А загальна площа 16,19 кв. м (2 поверх)	2 роки 364 дні	Офіс	15 %	75,43	1221,25
	Вул. Сім'ї Сосніних, 3/5, літ. В загальна площа 95,40 кв. м (1 поверх)	2 роки 364 дні	Розміщення суб'єкта господарювання, що здійснює виробничу діяльність непродовольчих товарів	7 %	23,38	2230,08
БАЛАНСОУТРИМУВАЧ - комунальне підприємство "Київжитлоспецексплуатація"						
2.	Вул. Приозерна, 2, літ. А загальна площа 109,10 кв. м (1, 2 поверхи, підвал)	2 роки 364 дні	Суб'єкт господарювання, що здійснює освітню діяльність	Станом на травень 2013		
				3 %	17,36	1893,60

Заступник міського голови — секретар Київради Г. Герега

Про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки Військово-медичному управлінню Служби безпеки України на просп. Героїв Сталінграда, 20-б в Оболонському районі м. Києва для експлуатації та обслуговування будівель і споруд дошкільного навчального закладу ясел-садка № 8/3 Служби безпеки України

Рішення Київської міської ради № 553/10041 від 13 листопада 2013 року

Розглянувши клопотання про надання дозволу на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки Військово-медичному управлінню Служби безпеки України на просп. Героїв Сталінграда, 20-б в Оболонському районі м. Києва та додані документи, керуючись статтями 9, 92, 123 Земельного кодексу України, пунктами 4 та 6 прикінцевих та перехідних положень Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо розмежування земель державної та комунальної власності", пунктом 34 частини першої статті 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", Київська міська рада

ВИРИШИЛА:

1. Надати дозвіл на розроблення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки Військово-медичному управлінню Служби безпеки України на просп. Героїв Сталінграда, 20-б в Оболонському районі м. Києва орієнтовною площею 0,50 га (земельна ділянка державної власності) у постійне користування для експлуатації та обслуговування будівель і споруд дошкільного навчального закладу ясел-садка № 8/3 Служби безпеки

України згідно з планом-схемою (додаток до рішення) (№ К-21224).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань земельних відносин, містобудування та архітектури.

Заступник міського голови — секретар Київради Г. Герега

З додатками до рішень Київради можна ознайомитися в секретаріаті Київради.

ПОВІДОМЛЕННЯ

1. Київським міським територіальним відділенням АМКУ (далі — Відділення) визнано дії ТОВ "Уютний Дім" (ідентифікаційний код 38213004) порушенням, передбаченим п. 13 ст. 50 Закону України "Про захист економічної конкуренції" у вигляді неподання інформації у встановлені головою Відділення строки. За вчинене порушення на ТОВ "Уютний дім" накладено штраф у розмірі 68 000 грн.

Відділенням визнано дії ТОВ "Дім твоєї книги" (ідентифікаційний код 38138509) порушенням, передбаченим п. 13 ст. 50 Закону України "Про захист економічної конкуренції" у вигляді неподання інформації у встановлені головою Відділення строки. За вчинене порушення на ТОВ "Уютний дім" накладено штраф у розмірі 68 000 грн.

Згідно зі ст. 56 Закону України "Про захист економічної конкуренції", штраф підлягає сплаті у двомісячний строк після спливу 10 днів з дня його опублікування в офіційному друкованому органі.

Рішення може бути оскаржено до Господарського суду м. Києва у двомісячний строк після спливу 10 днів з дня його опублікування.

2. Київським міським територіальним відділенням АМКУ розпочато розгляд справи № 152-04/11.13 за ознаками вчинення ТОВ "Авто-центр "Статус-Авто" (ідентифікаційний код 34602855) порушення, передбаченого п. 13 ст. 50 Закону України "Про захист економічної конкуренції", у вигляді неподання інформації Відділенню у встановлений головою Відділення строк.

АТ "Радіо Люкс" (ЄДРПОУ 23158131) у відповідності до Постанови Верховної Ради України Про самоусунення Президента України від виконання конституційних повноважень та призначення позачергових виборів Президента України та відповідно до Закону України "Про вибори Президента України"

У відповідності до Постанови Верховної Ради України Про призначення позачергових виборів Київського міського голови та депутатів Київської міської ради 25 травня 2014 року і Закону України "Про вибори депутатів Верховної Ради Автономної Республіки Крим місцевих рад та сільських, селищних, міських голів" затвердити наступні розцінки на одиницю (секунду) ефірного часу для розміщення матеріалів передвиборної агітації в ефірі радіостанції "Люкс ФМ".

Місто	Частота FM	00:00-24:00
КИЇВ	103,1	40,00
Ціни вказані в гривнях без ПДВ		

Публічне акціонерне товариство "Транспортник" інформує про те, що втрачено Оригінал Дозволу на виконання будівельних робіт № 1717-Шв/С від 05.12.2005 р., по об'єкту: "Будівництво житлового комплексу "Пушкінський", по вул. Дегтярівська, 25а у Шевченківському районі м. Києва", виданий Управлінням державного архітектурно-будівельного контролю м. Києва, Замовнику: Закрите акціонерне товариство "Транспортник". Вважати даний Дозвіл втраченим. В разі, якщо хтось володіє інформацією або знайшов вищезазначений документ, прохання повідомити Заявника.

Святошинська районна в місті Києві державна адміністрація оголошує про намір передати в оренду об'єкти, щодо яких надійшли заяви:

- нежитлові приміщення, розташовані на 2 поверсі СЗШ №162 за адресою: вул. Рахманінова, 47, площею 35,2 кв. м та 37,00 кв. м для проведення занять з іноземної мови в позаурочний час. Розмір орендної плати за годину 2,66 грн.

Балансоутримувач: Управління освіти Святошинської районної в місті Києві державної адміністрації, вул. Якуба Коласа, 6А, м. Київ, тел. 274-97-00.

Термін прийняття заяв про оренду — 10 робочих днів з дня публікації оголошення. Телефон для довідок: 450-07-15,450-07-16.

Шевченківський районний суд м.Києва за адресою: м.Київ, вул. Смирнова-Ласточкина, 10-Б, (каб. № 51), викликає на 26.03.2014 року об 11.00 відповідача Партію Зелених України по справі за позовом Москаля Д.Д. до Партії Зелених України про визнання недійсними рішень.

Відповідач викликається у судове засідання, у разі її неявки справа розглядатиметься у її відсутність.

Суддя Савицький О.А.

Втрачене свідоцтво про право власності на квартиру за адресою: м. Київ, вул. Генерала Наумова, 66, кв. 19, видане Головним управлінням житлового забезпечення Київської міської державної адміністрації 15.03.2011 р., наказом N271-С/КІ на ім'я Сідлецького Віктора Євгеновича, вважати недейсним:

Деснянський районний суд м. Києва викликає як відповідача Товстенко Людмилу Олегівну на розгляд цивільної справи за позовом Товстенко О.В., Розмаїти О.О. до Товстенко Л.О., третя особа: Відділ ГУ ДМС в Деснянському районі м. Києва про позбавлення права користування жилим приміщенням.

Розгляд справи відбудеться 03.04.2014 р. о 16.00 в приміщенні Деснянського районного суду м. Києва (02225, пр. Маяковського, 5-В, каб. 17).

В разі неявки відповідача в судове засідання справу буде розглянуто без його участі.

Суддя Шевчук О.П.

До уваги Закарян Олександра Сергійовича 22.07.1965 р.н.

Печерський районний суд м. Києва викликає вас в якості відповідача в судове засідання по цивільній справі за позовом Закарян Олени Миколаївни до Закарян Олександра Сергійовича про розірвання шлюбу, яке відкладено до 13.03.2014 на 10.30, та відбудеться за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 42-а, каб. 34.

Суддя Ю.А. Фаркош

Відповіді на сканворд

Х				А	П	І	С		К	Л	О	П
А	Р	Х	І	П	Е	Л	А	Г			М	І
В		Е		І	Д	А	М		С	В	А	Н
Б	О	Р	Щ		А		Б	І	Т	Е	Н	Г
Е	М	У		А	Н	Т	У	Р	А	Ж		В
К	А	В	А		Т	Р	К		Т	А	Л	І
	Н	И	В	А		И			У			Н
Л	А	М	А		О	Б	К	І	С	К	И	

ПЕРЕДПЛАТА газети "Хрещатик" на 2014 рік

ІНДЕКС ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ
(ВТ, СР, ЧТ, ПТ)

61308

ІНДЕКС ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ
(З ПРОГРАМОЮ ТБ)

22094

Передплатні ціни

на місяць40 грн. 90 коп.
на 3 місяці122 грн. 70 коп.
на 6 місяців245 грн. 40 коп.
на 12 місяців490 грн. 80 коп.

на місяць12 грн. 00 коп.
на 3 місяці36 грн. 00 коп.
на 6 місяців72 грн. 00 коп.
на 12 місяців144 грн. 00 коп.

Передплата для пільгових категорій з доставкою газети в поштову скриньку

на місяць28 грн. 00 коп.
на 3 місяці84 грн. 00 коп.
на 6 місяців168 грн. 00 коп.
на 12 місяців336 грн. 00 коп.

на місяць8 грн. 00 коп.
на 3 місяці24 грн. 00 коп.
на 6 місяців64 грн. 00 коп.
на 12 місяців96 грн. 00 коп.

Оформлення проводиться в редакції

